asservatus. cum autem hi qui Mustapham vocatum ierant, prohibe-
rentur ventis adversis, qui transitum a Lemno in Hellespontum vio-
lenter eo tempore auferebant, regemque in Europa constitui oportet,
triremibus intercipiebant Amuratis in Europam traiectum, Pro-
pontidem et Hellespontum intercludentes, ne posset traicere. ipsi
vero navigaverunt Callipolim, quae est urbs Chersonesi, rerum omni-
um abundantia affluentem, ut ibi in colloquium cum adveniente Mu-
stapha venirent. quem ubi imposuerunt regem Europae, petentes ut
sibi restitueret Callipolim, facile impetrarunt. hic quidem Graeci
semetipsos resque suas planissime perditum ivere prae nimia impru-
dencia; urbsque eorum parum absuit quin capta et direpta ab Amu-
rate fuisset. nam duces Amuratis relicti in Europa ab Mechmete
patre, ut filio in regnum succedenti obtemperarent, accessere ad By-
zantium regem, petentes ne in praesentiarum Graeci dissentire velint,
neve ipse quid contra ea quae promisisset regi Mechmeti, novarum
rerum cupidine moliretur. Paiazites, unus de numero optimatum re-
gis, declaratus iudex et dux Europae, legatus ibat ad regem Byzan-
tium, adhortans eum ad foedus faciendum, quo iuberetur auxiliaris
esse, si quando usus postularet. et quo magis regis animum commo-

V. 93 παῖδας δυοκαίδεκα, χρυσοῦ δὲ μυριάδας εἴκοσι καὶ χώραν πολλὴν Καλλιουπόλεως, δσην ἀν ἔλωνται παρὰ σφίσι. ταῦτα δὲ ἐπισχνεῖτό τε καὶ ἐδίδουν, ὥστε αὐτὸν Μονοταφᾶν μὲν ἐνν χαιρεῖν, μηδετέροις δ' ἐπιβοηθεῖν, ἀλλ' ἐὰν αὐτοὺς μαχομένους, δπότεροι ἀν περιγένωνται, τὴν βασιλείαν περιέ-5 πειν. ταῦτα μὲν οὖν διεκηρυκεύετο πρὸς τὸν τότε βασιλέα Ελλήνων Ιωάννην, νέον τε ἔτι ὄντα καὶ οὐδὲν μικρὸν ἐπινοῦντα αὐτῷ ἐς τὴν ἀρχὴν· ἐδόκει τε γὰρ αὐτῷ ἀμεινον ἔχειν ἐς σφᾶς αὐτοὺς περιπίπτοντας, καὶ δίχα γενομένης αὐτῷ τῆς ἀρχῆς τὰ πράγματα αὐτῷ ἐν βελτίῳ τε ἔσοιτο τοῦ 10 καθεστηκότος, καὶ ἐπὶ μετζον ἀφίξοιτο εὐδαιμονίας, δεομένων ἀμφοῖν, καὶ τῆς γε ἀρχῆς ἐπ' ἀμφοτέρα γινομένης πλέοντι περιγίνεσθαι ἀπ' ἀμφοῖν, ὥστε μηδετέρῳ δὴ ταλαντεύεσθαι. τοῦτο δ' εἶναι, ἐπειδὰν τὴν ἀρχὴν ἀμφω ἐπιδιελόμενοι σφίσι βασιλεύωσιν. ὑστερον μέντοι οὐδὲ τοῦτο ταύτῃ προδιετίθετο, 15 ἀλλ' ἐπὶ τὸν Μονοταφᾶν δῆλος ἦν τῷ παντὶ γινόμενος ὁ βασιλεὺς οὗτοσι. βασιλεύων δὲ ὁ πατὴρ αὐτοῦ, τάνατία τούτου φρονῶν, ἡξίουν μὴ παραβαίνειν τὰς σπουδάς, ὡς οὐδεὶν δτῷ παραβαίνοντι τὰς σπουδάς ἔσοιτ' ἀν ἴγιες δτιοῦν ἦ ἐμ-
P. 119 πεδον, ὥστε μὴ σφαλλομένῳ ἐπιτοίθεσθαι. καὶ τοῦτ' ἔφασκε 20 λογίζεσθαι δεῖν, δποτέρῳ γε δέοι προστίθεσθαι, ἔνθα τύ τε

9. αὐτοῖς? 21. δέει P

veret, offerebat obsides duodecim nobilium filios. his addebat aureorum myriades viginti, necnon regionem plurimam Callipoli adiacentem, quamcumque eo loci Graeci petiissent. haec quidem policebatur et dabat, ut Mustapham rex Byzantius missum ficeret neutrisque suppetias ferret, sed ipsos potius sineret concurrere infestis armis, eumque quem belli eventus regem declarasset, regno praeesse patetur. haec praeconis ad voce Ioannem tum Graecorum regem iuvarem, nec quicquam moderati, ut sibi pararet regnum, cogitantem, referabantur. arbitrabatur namque res suas melius habituras, si illi inimicitias inter se gererent hostiles; seque feliciore rerum successu usum quan hactenus, si inter se discordias fovissent. etiam hinc magnam sibi policebatur felicitatem fore, si ambo sua opera indiguisserent. praeterea haec cogitatio eius subibat animum, quod si inter se diviserint regnum et id super utroque recubuerit, fore ut facile superare possit utrumque, cum neutri, quantum ad regni magnitudinem spectat, tum sit conserendus. id autem commodissime evenire putabat, si regnum inter se distribuerent et ambo regnarent. post longe aliam tenebat sententiam: totus namque stetit a partibus Mustaphae. pater autem Ioannis, qui regnum administrabat, diversum a filio sentiebat. nam censebat foederum religionem nec temerandam nec violandam esse; et qui id fecisset, nihil boni ei unquam